
 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลขุนทอง 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเพื่อบรรจุเปนพนักงานจาง   

ขององคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  อำเภอบัวใหญ  จังหวัดนครราชสีมา   
............................................. 

 
  ดวยองคการบริหารสวนตำบลขุนทอง อำเภอบัวใหญ จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงคจะรับ
สมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเพ่ือบรรจุเปนพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตำบลขุนทอง อำเภอบัวใหญ  
จังหวัดนครราชสีมา   จำนวน  1  ตำแหนง  1  อัตรา 
 

  อาศัยอำนาจตามความในประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง 
มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจาง  ลงวันที่  24  มิถุนายน  2547  หมวด 4 การสรรหา และการเลือกสรร  
องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือทำการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ดัง
รายละเอียดตอไปนี้ 
 

๑.  ตำแหนงท่ีรับสมคัร และอัตราคาตอบแทนที่จะไดรับ 
 1.1 ตำแหนงท่ีรับสมัคร  จำนวน  1 ตำแหนง  1  อัตรา  ดังนี้ 

    1.1.1 พนักงานจางท่ัวไป  จำนวน  1  ตำแหนง  1  อัตรา 
      - ตำแหนง คนงานท่ัวไป  จำนวน 1 อัตรา  สังกัด กองชาง  องคการบริหาร

สวนตำบลขุนทอง  อำเภอบัวใหญ จังหวดันครราชสีมา 
                

 1.2 อัตราคาตอบแทนท่ีจะไดรับ และระยะเวลาการจาง    
   องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  จะจัดจางบุคคลเปนพนักงานจางทั่วไป จากบัญชี
ผูสอบคัดเลือกได  โดยไดรับคาตอบแทนตามบัญชีอัตราคาตอบแทนพนักงานจาง ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 24  มิถุนายน  2547  
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับที่ 
3)  ลงวันที่  6  สิงหาคม  2557  ดังนี้  
 1.2.2 พนักงานจางทั่วไป  มีระยะเวลาการจาง  ไมเกิน  1  ป 
   - ตำแหนง คนงานท่ัวไป   อัตราคาตอบแทนเดือนละ  9,000  บาท 
    

 อนึ่ง ถาผูสอบคัดเลือกได  และถึงลำดับท่ีที่จะไดรับการจางและแตงตั้งมีวุฒิการศึกษา
สูงกวาท่ีไดกำหนดไวในประกาศฯ นี้  จะนำมาใชเรียกรองสิทธิใดๆ  เพ่ือประโยชนตนเองไมได 
 

  ๒.   คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
 ผูสมัครสอบเพื่อเขารับการคัดเลือกเปนพนักงานจาง  ตองมีคุณสมบั ติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  ดังนี้ 
 ๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป  ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหาม ตามขอ ๔  
แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง  
ลงวันท่ี  24 มิถุนายน ๒๕๔๗  ดังตอไปนี้ 

/ (1) มีสัญชาติ... 

 



 
- 2 - 

 
 (๑) มีสัญชาติไทย 
 (๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ปบริบูรณ และไมเกิน ๖๐ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) 
 (๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
 (๔) ไมเปนผูมีกายทุพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ หรือจิต

ฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน สำหรับ
พนักงานสวนตำบล  ดังตอไปนี้ 
    (ก) โรคเรื้อนในระยะตดิตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
                (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
                (ค) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 

(ง) โรคตดิยาเสพติดใหโทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

  (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีใน
พรรคการเมือง 
  (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภา
ทองถ่ิน 
  (๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด  ใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 

 (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

 สำหรับพระภิกษุ  หรือสามเณร  ไมสามารถสมัครสอบหรือเขาสอบแขงขันเพื่อเขา
รับการคัดเลือกเปนพนักงานจางได  ท้ังน้ี  ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑  
ลงวันท่ี  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  และตามความในขอ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่  ๑๗  มีนาคม  ๒๕๓๘ 
  ผูที่ผานการสอบในครั้งน้ี วันที่ทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ
สวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวน
ทองถ่ิน 
 ๒.๒  หนาท่ีความรับผิดชอบ  และลักษณะงานที่ปฏิบัติ  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหนง  ผูสมัครสอบตำแหนงใดจะตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนั้น  หนาที่ความรับผิดชอบ  
และลักษณะงานที่ปฏิบัติ  ตามบัญชีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  หนาที่ความรับผิดชอบ  และลักษณะงานที่ปฏิบัติ
แนบทายประกาศนี้  (รายละเอียดตาม ผนวก ก) 
 

  ๓.  การรับสมัครสอบ 
   ๓.๑  ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางใหสมัครดวย
ตนเองโดยขอรับใบสมัครและย่ืนใบสมัครดวยตนเอง  ไดต้ังแตวันที่  1 – 20  เมษายน 2565  ในวันและเวลา
ราชการ  ณ  ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  อำเภอบัวใหญ  จังหวัดนครราชสีมา  ตามข้ันตอนและ
วิธีการ  ดังนี้ 
 (๑)  ผูสมัครขอรับใบสมัครดวยตนเอง  ณ  สำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล
ขุนทอง 
 

/ (2) ผูสมัคร... 
 



 
 

- 3 - 
 
 (๒)  ผูสมัครกรอกใบสมัครใหเรียบรอยดวยลายมือตนเอง  โดยใชปากกาสีน้ำเงิน
แลวยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานประกอบการสมัครตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลขุนทองกำหนด 
 (๓)  สำเนาเอกสารทุกชนิดที่ตองย่ืนพรอมใบสมัครใชกระดาษ A๔ เทานั้น และ
ตองรับรองความถูกตองของสำเนาทุกฉบับ 
 (๔)  ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  ตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครฯ นี้จริง  และจะตอง
กรอกรายละเอียดตาง ๆ  ในใบสมัคร  พรอมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  หากภายหลังปรากฏ
วาผูสมัครสอบรายใด มีคุณสมบัติดังกลาวไมครบถวนหรือไมถูกตอง  ไมตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก  
จะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบตั้งแตตน  และจะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
 (๕)  ผูสมัครสามารถยื่นใบสมัครไดเพียง ๑ ตำแหนงเทานั้น 
   ๓.๒  คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ  ผูสมัครสอบตองชำระคาธรรมเนียมในการสมัคร
สอบ  ตำแหนงละ 1๐๐  บาท  โดยชำระคาธรรมเนียมในวันสมัคร 
   สอบถามรายละเอียดไดที่  สำนักงานปลัดองคการบริหารสวนตำบลขุนทอง หรือ
สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 044-756284  หรือทางเว็บไซต  http://www.khuntong.go.th  

๔.  เอกสารและหลักฐานที่ใชในการสมัคร 
ผูสมัครตองย่ืนใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัคร พรอมเอกสารหลักฐาน ดังตอไปนี้ 
๔.๑  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก และไมใสแวนตาดำ ถายครั้งเดียวกัน  ไมเกิน  ๖  เดือน  

(นับถึงวันปดรบัสมัคร)  ขนาด ๑  นิ้ว      จำนวน  ๓  รูป 
๔.๒  สำเนาทะเบียนบาน      จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔.๔  สำเนาหลักฐานสำเร็จการศึกษา  (หนังสือรับรองเพ่ือแสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษา

ตรงกับตำแหนงที่สมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร) เชน ปริญญาบัตร หรือ ระเบียบแสดงผลการเรียน 
(Transcript) จำนวน  ๑  ฉบับ 

๔.๕  ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามประกาศฯ ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน 
นับถึงวันที่ยื่นใบสมคัร จำนวน  ๑  ฉบับ      

 ๔.๖  สำเนาภาพถายหลักฐานอื่นๆ เชน ใบทหารกองเกิน (สด.๙) , ทะเบียนสมรส ใบ
เปลี่ยนชื่อตัว , ชื่อสกุล  (ถามี)  เปนตน จำนวน  ๑  ฉบับ 

๕.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  วันเวลา  สถานที่สอบและระเบียบ
เกี่ยวกับการสอบ 

๕.๑  องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  ใน
วันที่  22  เมษายน  2565  โดยปดประกาศ  ณ  ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  และทางเว็บไซต  
http://www.khuntong.go.th 

๕.๒  องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  จะทำการสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 
(ภาค ค)  ดังนี้ 
 1)  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง   คะแนนเต็ม  100  คะแนน 
 

/ ตารางสอบ... 
 

 



- 4 - 
 

ตารางการสอบพนักงานจาง องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง อำเภอบัวใหญ จังหวัดนครราชสีมา 
วันสอบ เวลาสอบ รายละเอียดการสอบ สถานท่ีสอบ ตำแหนงท่ีสอบ 

26 เมษายน  2565 10.00-12.00 น. -  ภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหนง (ภาค ค) 
- (สอบสัมภาษณ) 
 

หองประชุม 
อบต.ขุนทอง 

- คนงานท่ัวไป 
 

  กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม 
 

๖.  หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 
 คณะกรรมการดำเนินการเลือกสรรและสรรหาพนักงานจาง  จะทำการสรรหาและเลือกสรร
พนักงานจางดังกลาว  โดยยึดหลัก “สมรรถนะ”  ที่จำเปนตองใชสำหรับการปฏิบัติงาน  รายละเอียดตามบัญชี
แนบทายประกาศนี้  (รายละเอียดตาม ผนวก ข) 
 

7.  เกณฑการตัดสิน 
 ผูท่ีผานการสรรหาและเลือกสรรจะตองไดคะแนนในการสอบภาคสอบภาคความเหมาะสม

กับตำแหนง (ภาค ค)  ผานเกณฑรอยละ 60 ของคะแนนรวมทั้งหมด 
 

8.  การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
 องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  จะทำการประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรรและสรรหา  

ในวันที่   28  เมษายน  2565  ณ ที่ทำการองคการบริหารส วนตำบลขุนทอง  และทางเว็บ ไซด  
http://www.khuntong.go.th  โดยเรียงลำดับที่จากผูไดรับคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  โดยใหผูที่สอบไดคะแนน
ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา  ถาผูที่สอบไดคะแนนภาคความ
เหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  เทากัน ใหผูไดรับหมายเลขประจำตัวสอบผูสมัครกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 

 

9.  การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  จะข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรรไวมีกำหนด  ๑  ป  นับแต

วันประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร  และหากตรวจสอบพบภายหลังวาผูผานการสรรหาและ
เลือกสรร  เปนผูมีคุณสมบัติไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงหรือขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด  องคการ
บริหารสวนตำบลขุนทอง  อาจถอนชื่อผูนั้นออกจากบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร   

 

10.  การยกเลิกบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 ผูใดไดรับการข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร  ถามีกรณีอยางใดอยางหน่ึงดังตอไปนี้  

ใหเปนอันยกเลิกบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร  คือ 
 (๑)  ผูน้ันไดขอสละสิทธิรับการบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานในตำแหนงท่ีสอบได 
 (๒)  ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจางเปนพนักงานจางภายในระยะเวลาที่องคการ

บริหารสวนตำบลหวยยางกำหนด    
 (๓)  ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ราชการไดตามกำหนดระยะเวลาที่กำหนดไวใน

สัญญาจาง 
 (๔)  พนกำหนดระยะเวลาการขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรร 
 (๕)  มีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางในตำแหนงเดียวกันกับประกาศในครั้งนี้ 

/ (๖) เมื่อคณะกรรมการ... 
 

 



 
- 5 - 

 
 (๖)  เมื่อคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  มีมติในเรื่องดังกลาวเปน

อยางอ่ืน 
 

๑1.  การบรรจุและแตงตั้ง 
 องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง จะบรรจุและแตงตั้งผูผานการสรรหาและเลือกสรร  เพ่ือ

บรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจาง  ดังนี้ 
 ๑๑.๑  ผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดจะไดรับการจัดจางและแตงต้ังตามตำแหนงที่

สอบได  โดยไดรับการจัดจางตามลำดับที่ในบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได 
 ๑๑.๒  กรณีผูสอบไดและถึงลำดับที่ท่ีไดรับการจัดจางและแตงตั้ง  มีวุฒิการศึกษาสูงกวา

ในประกาศฯ  น้ี  จะนำมาใชเพ่ือเรียกรองสิทธิใด ๆ  เพื่อประโยชนของตนเองไมได 
 ๑๑.๓  ผูท่ีผานการคัดเลือก และไดรับการจัดจางและแตงตั้งเปนพนักงานจางขององคการ

บริหารสวนตำบลขุนทอง  จะตองมีบุคคลที่เปนขาราชการพลเรือนสามัญหรือพนักงานสวนทองถ่ิน  ตั้งแตระดับ
ชำนาญงานข้ึนไป  เปนผูค้ำประกัน 

 ๑๑.๔  องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง จะเรียกผูผานการสรรหามาทำสัญญาจางและจัด
จางเปนพนักงานจาง  สำหรับพนักงานจางตามภารกิจ องคการบริหารสวนตำบลขุนทองจะทำสัญญาจางก็ตอเมื่อ
ไดรบัความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมาแลวเทานั้น   

 ๑๑.๕  ในวันทำสัญญาจาง  ผูซึ่งไดรับการจัดจางเปนพนักงานจางจะตองมีคุณสมบัติและ
ไมมีลักษณะตองหามตามประกาศนี้ 

 ๑๑.๖  หากมีปญหาเก่ียวกับคุณสมบัติผูสมัคร  ซึ่งองคการบริหารสวนตำบลขุนทอง
ตรวจสอบพบภายหลัง  ผูสมัครจะตองถูกเพิกถอนสิทธิการไดรับการสรรหา  พรอมคืนเงินคาตอบแทนนับตั้งแต
วันทีไ่ดรับการจัดจางและไมอาจเรียกรองสิทธิประโยชนใดๆ  ที่ถูกเพิกถอนได 

องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเพื่อบรรจุเปนพนักงานจาง
ดังกลาว  ในรูปของคณะกรรมการ  โดยยึดหลักความรู  ความสามารถ  ความเสมอภาค  และความเปนธรรม  อยา
หลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพยสินใหแกบุคคลหรือกลุมบุคคล  หรือผูท่ีอางวาสามารถชวยเหลือใหสอบได  และหาก
ผูใดไดทราบขาวประการใดเกี่ยวกับการแอบอางหรือทุจริตเพื่อใหสอบได  โปรดแจงองคการบริหารสวนตำบล
ขุนทอง หรือคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  ทางหมายเลขโทรศัพท 044-756284  เพื่อจักได
ดำเนินการตามกฎหมายตอไป 

 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่    18   เดือน มีนาคม  พ.ศ. ๒๕65 
                                    
  
                   

      (นางลัดดา  โสวะ) 
          นายกองคการบริหารสวนตำบลขุนทอง 

 
 
 
 



 
 

ผนวก ก 
บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง หนาที่ความรับผิดชอบ  

และลักษณะงานที่ปฏิบัติของพนักงานจาง 
แนบทาย ประกาศองคการบริหารสวนตำบลขุนทอง เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเพื่อบรรจุ

เปนพนักงานจาง  ขององคการบริหารสวนตำบลขุนทอง 
อำเภอบัวใหญ  จังหวัดนครราชสีมา   ลงวันที่   18  เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2565 

********************************************************* 
ชื่อตำแหนง คนงานท่ัวไป   รหัสตำแหนงสมัครสอบ 10 จำนวน   ๑   อัตรา 
สังกัด  กองชาง  องคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  
ตำแหนงประเภท   พนักงานจางท่ัวไป 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
                  มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหนาที่ 
หนาที่และความรับผิดชอบ  
 ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานทั่วไป เชน แบก หามสิ่งของ ทำความสะอาด ปฏิบัติหนาที่ในงานดาน
ปฏิคม การประชาสัมพันธ  และชวยเหลืองานของกองชาง อบต.ขุนทอง เชน งานถายเอกสาร คัดลอกสำเนา
หนังสือ งานสงหนังสอื และปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย 
ความรูความสามารถที่ตองการ 
  1. มีความรูความสามารถเหมะสมในการปฏิบัติหนาที่ 
  2. มีความรับผิดชอบ  ละเอียดรอบคอบในการปฏิบัติหนาที่ 
 
ระยะเวลาการจาง    ระยะเวลาการจางไมเกิน  1  ป 
 
อัตราคาตอบแทน 
  ไดรบัอัตราคาตอบแทนเดอืนละ 9,000.-  บาท 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ผนวก ข 
 

รายละเอียดแนบทาย ประกาศองคการบริหารสวนตำบลขุนทอง  เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรร
เพื่อบรรจุเปนพนักงานจาง  ขององคการบริหารสวนตำบลขุนทอง   

อำเภอบัวใหญ  จังหวัดนครราชสีมา   ลงวันที่   18   เดือนมีนาคม พ.ศ. 2565 
วิธีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางทั่วไป  โดยการประเมินสมรรถนะ 

ตำแหนง  คนงานท่ัวไป 
 

ที่ สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง  (ภาค ค) 

(๑)ความรู  ความสามารถ  และความชำนาญ  ๕๐  คะแนน  
(๒)คณุสมบัติอ่ืน ๆ  ๕๐ คะแนน  ประกอบดวย 
    - พิจารณาจากประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  ๑๕  คะแนน 
    - พิจารณาจากความสามารถ ความคิดริเริ่ม ปฏิภาณไหวพริบ ๑๕ คะแนน 
    - พิจารณาจากบุคลิกภาพทั่วไป  และทัศนคติ  ๒๐ คะแนน 
 

10๐  - ใชวิธีการสัมภาษณ 
(ผานเกณฑ         
รอยละ ๖๐) 

 

 รวม 10๐  
 


